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ایستادگی ایرانیان
با برگزاری نمازجمعه و راهپیمایی »خشم و نصر« در تهران و شهرهای ایران رقم خورد صدای پاستور

این فقط تهران 
نبود که زخم 

تعرضات دشمن 
را به جان خرید 

و مردمش به 
خیابان آمدند، 

آن هم وسط 
تهدیدهای مداوم 

دشمنی که 
هیچ مرزی برای 

اعمال جنایت 
ندارد. دیروز دیگر 
شهرهای کشور در 

تبریز، کرمانشاه، 
اصفهان، نطنز، 

اراک، زنجان، اهواز 
و ده ها شهر دیگر، 

مردم با حضور 
در نماز جمعه 

و راهپیمایی 
»خشم و نصر« به 

خیابان ها آمدند

رژیم صهیونیستی روز جمعه پاسخ 
توهمات خام خود درباره بروز تفرقه 
در میان ملت ایران را با صفوف 
پرشمار ایرانیان در نماز جمعه تهران و 
دیگر شهرها گرفت. درست در شرایطی 
که سرکردگان این رژیم مدعی بودند 
با هدف قرار دادن فرماندهان و 
مقرهای نظامی و انتظامی، می خواهند 
شرایط را برای فعالیت تروریست های 
تجزیه طلب فراهم کنند؛ برگزاری 
نماز جمعه  و راهپیمایی پس از آن، 
با جمعیتی چنان پر شمار که یادآور 
تمامی جمعه های تاریخی همچون 
روز قدس بود، نشان داد که مردم 
ایران هر ایده و اندیشه ای که داشته 
باشند در بزنگاه مواجهه با دشمن 
خارجی که از هیچ جنایتی ابا ندارد 
به همصدایی می رسند و دوشادوش 
یکدیگر برای دفاع از کیان میهن 
می ایستند. ایستادگی از آن نوع که 
با برگزاری نماز جمعه دیروز در همه 
شهرها تجربه شد مردمی که طی 
یک هفته گذشته تجاوزات هوایی و 
حملات ایذایی تروریست های اجیر 
شده از سوی صهیونیست ها را دیده 
بودند، اما همزمان با تهدید تجاوزات 
رژیم اسرائیل و آمریکا به عنوان حامی 
رژیم متجاوز، همبستگی و ایستادگی 
خود را در اوج آن به نمایش گذاشتند.

تهران؛ ایستاده تر از همیشه
تهران روز گذشته هیچ شباهتی 
به تصویر مجعولی که رسانه ها یا 
کاربران وابسته به دشمن متجاوز 
مخابره می کردند، نداشت. شهری 
که هرچند جمعیت زیادی از آن 
خارج شده اند، اما از همیشه زنده تر 
و همبسته تر، به خروش درآمد و 
مقاومت در مقابل دشمن متجاوز را 

فریاد کرد. در تهران نماز جمعه بر 
خلاف سال های اخیر، نه در شبستان 
سرپوشیده مصلی بلکه در صحن 
دانشگاه تهران و خیابان های اطراف 
برگزار شد. صف نمازگزاران در تمامی 
خیابان های ضلع شمالی دانشگاه 
تا میدان فلسطین و حتی بالاتر از 
آن امتداد پیدا کرد. اما آنچه به این 
حضور پرشور جلوه و معنایی چندباره 
داده، »راهپیمایی خشم و نصر« بود 
که پس از نمازجمعه عبادی سیاسی 
در تهران و دیگر شهرها برگزار شد.  
در تهران »راهپیمایی خشم و نصر« 
با سیلی از جمعیت همراه شد که در 
خیابان و میدان انقلاب و مسیرهای 
منتهی به آن گردآمده بودند. این 
جمعیت که با چشم چرخاندن در 
میانشان، می شد تنوعی از اقشار 
مختلف مردم، خانواده ها، پیر و جوان 
و با ظاهر و پوشش متفاوتی را در 
میانشان دید از آن جهت در این بزنگاه 
اهمیت مضاعف داشت که تهران 
طی هفت روز گذشته با هشدارهای 
تبلیغاتی دشمن برای ترغیب مردم 
به ترک شهر مواجه بود. هشدارهای 
تبلیغاتی که رژیم صهیونیستی و حتی 
رئیس جمهوری آمریکا اعلام کردند و 
طی آن ادعا داشتند تهران در معرض 
شدیدترین حملات قرار خواهد 
گرفت و دفاع هوایی آن از کار افتاده 
است. این درحالی است که دلاوران 
پدافند، همچنان با قوت و صلابت از 
آسمان شهر محافظت می کنند. این 
دفاع مداوم و نیز دستگیری مزدوران 
و جاسوسان رژیم صهیونیستی بود 
که باعث کاهش حجم عملیات های 
تروریستی در تهران با استفاده از 
ریزپرنده ها شد. با این حال ماندن 
جمعیت کثیری از مردم تهران در شهر 
و آمدن بسیاری از آنان به خیابان های 
انقلاب و بلوارکشاورز و 16 آذر، در حالی 
که دست در دست همسر و فرزندان 
خود گره کرده بودند، نمایشی از 

شجاعت، ایستادگی و هم صدایی در 
برابر دشمن و نیز نوید بخش پیروزی 
بود؛ تصویری از صلابت کودکانی که 
شعارنوشته هایی با مضمون »نابودی 
اسرائیل نزدیک است« در دست 

داشتند.

خروش همه شهرهای ایران
اما این فقط تهران نبود که زخم 
تعرضات دشمن را به جان خرید و 
مردمش به خیابان آمدند، آن هم 
وسط تهدیدهای مداوم دشمنی 
که هیچ مرزی برای اعمال جنایت 
ندارد. دیروز دیگر شهرهای کشور در 
تبریز، کرمانشاه، اصفهان، نطنز، اراک، 
زنجان، اهواز و ده ها شهر دیگر، مردم 
با حضور در نماز جمعه و راهپیمایی 
»خشم و نصر« به خیابان ها آمدند. 
این حضور در حالی صورت گرفت 
که این شهرها، بویژه شهرهای نوار 
غربی کشور در هفت روز گذشته آماج 
حملات هوایی و فعالیت ریزپرنده های 
جاسوسی و تروریستی دشمن بود. اما 
ایرانیان در این شهرها، با گویش ها و 
فرهنگ های متفاوت خود، در دو چیز 
مشترک بودند؛ یکی اینکه از دشمن 
و خشونت عریانش هراسی ندارند 
و دیگر اینکه این حملات نمی تواند 
پیوند آنان و ایران را از هم بگسلد. 
این درحالی است که اهالی ساکن 
در سرزمین های اشغالی، پس از هر 
آژیر خطر، به سرعت به پناهگاه ها 
فرار می کنند. شیراز، خرم آباد، 
گرگان، ایلام، مشهد، بندرعباس، 
دزفول، قم، رشت، ساری، ارومیه، 
سمنان، ساوه، کاشان، اراک، یزد، 
بوشهر، کنگاور در کرمانشاه، زاهدان، 
گناباد، نوشهر، تربت حیدریه، خاش، 
اردبیل، سبزوار، سنندج و زابل، از 
جمله شهرهایی بودند که شاهد 
»راهپیمایی خشم و نصر« ایرانیان 
بودند. در برخی از شهرها، مثلاً در زابل 
مردم کفن پوش به خیابان آمدند و در 

روز گذشته شهرهای مهمی در جهان اسلام، شاهد راهپیمایی هایی 
ــاوز و  ــ ــــت تج ــز محکومی ــ ــران و نی ــ ــردم ای ــ ــــت م ــــت از مقاوم در حمای
ــزارش ایرنا،  ــ ــران بود. به گ ــ ــتی علیه ای ــ ــای رژیم صهیونیس ــ جنایت ه
ــوان رهبر  ــ ــــی در پی فراخ ــردم معترض عراق ــ ــزاران نفر از م ــ ــروز ه ــ دی
ــیانه  ــ ــان صدر، پس از نماز جمعه تظاهرات کردند تا تجاوز وحش ــ جری
ــرائیل علیه ایران را محکوم کنند. تارنمای روزنامه فرانسوی  ــ رژیم اس
ــایر  ــ ــــن تظاهرات در بغداد و س ــــت: »ای ــگارو« در این باره نوش ــ ــو فی ــ »ل
ــه هم گزارش داد  ــ ــــده است.« خبرگزاری فرانس نقاط عراق برگزار ش
ــــی از چترها از  ــه با دریای ــ ــــض در مدینه صدر ک ــه »در خیابانی عری ــ ک
ــنتی  ــ ــود، معترضان ابتدا در نماز جمعه س ــ ــوزان در امان ب ــ آفتاب س
ــتانی هم پس از اقامه نماز جمعه  ــ ــــرکت کردند.« مسلمانان پاکس ش

ــتی  ــ ــتی با همدس ــ ــر در محکومیت جنایات رژیم صهیونیس ــ ــار دیگ ــ ب
ــــلامی ایران به خیابان ها آمده و همبستگی  آمریکا علیه جمهوری اس
ــتند. راهپیمایی های  ــ ــا ملت و دولت ایران به نمایش گذاش ــ خود را ب
ــــلام آباد، لاهور و کراچی  ــهرهای اس ــ ــتگی با ایران، دیروز در ش ــ همبس
ــــی)ص(، مجلس وحدت  ــــت مصطف ــــش بیداری ام ــه اهتمام جنب ــ ب

ــتان برگزار شد. ــ ــورای علمای شیعه پاکس ــ مسلمین و ش
ــران در برابر  ــ ــــلامی ای ــوری اس ــ ــــت از جمه ــم در حمای ــ ــردم یمن ه ــ م
ــزار کردند.  ــ ــترده برگ ــ ــتی راهپیمایی گس ــ ــای رژیم صهیونیس ــ تجاوزه
ــترده با شعار »در کنار  ــ ــتان »صعده« در یک راهپیمایی گس ــ اهالی اس
ــــی ثابت قدم  ــتی- آمریکای ــ ــران علیه جنایت های صهیونیس ــ غزه و ای

ــور یافتند. ــ ــتان حض ــ ــتاده ایم« در میدان اصلی این اس ــ ایس

ــکا، دفتر  ــ ــوری آمری ــ ــــخیف رئیس جمه ــارات س ــ ــــن درپی اظه همچنی
ــیعیان عراق در  ــ ــتانی مرجع عالی ش ــ ــیدعلی سیس ــ آیت الله العظمی س
ــتی  ــ ــدید تداوم حملات رژیم صهیونیس ــ بیانیه ای ضمن محکومیت ش
ــه را پایان  ــ ــــت که این جنگ ظالمان ــران، از جامعه جهانی خواس ــ ــه ای ــ ب
ــیدعلی  ــ ــر آیت الله العظمی س ــ ــا، در بیانیه دفت ــ ــزارش ایرن ــ ــه گ ــ دهد. ب
ــــرف بار  ــــی در نجف اش ــــت: »مرجعیت عالی دین ــده اس ــ ــتانی آم ــ سیس
ــران و هرگونه تهدید  ــ ــــلامی ای دیگر ادامه تجاوز نظامی به جمهوری اس
ــــدت  ــور را به ش ــ ــــی این کش ــه رهبران عالی دینی و سیاس ــ ــوء قصد ب ــ س
ــدام مجرمانه ای  ــ ــدار می دهد که هر اق ــ محکوم می کند و قاطعانه هش
ــــن دینی و اخلاقی  ــکار موازی ــ ــتن آش ــ از این گونه - افزون بر زیر پا گذاش
ــیار وخیمی  ــ ــــض صریح عرف و قوانین بین المللی - پیامدهای بس و نق
ــا منجر به خروج  ــ ــــت و چه بس ــر منطقه در بر خواهد داش ــ ــرای سراس ــ ب
ــود که رنج  ــ ــترده ای ش ــ ــرل و بروز هرج و مرج گس ــ ــــل اوضاع از کنت کام

ــــدت به  ــــع همگان را به ش ــــش داده و مناف ــه را افزای ــ ــای منطق ــ ملت ه
ــاء عراق هم  ــ ــرکل جنبش نجب ــ ــرم الکعبی« دبی ــ ــدازد.« »اک ــ خطر بین
ــام خامنه ای  ــ ــــلامی ام ــر ولی امت اس ــ ــد کرد که »اگر یک مو از س ــ تأکی
ــه، هدف قرار  ــ ــــمن در منطق ــه نظامیان و مزدوران دش ــ ــود، هم ــ کم ش
ــــی کتائب  ــئول امنیت ــ ــــکری« مس ــــت.« »ابوعلی العس ــد گرف ــ خواهن
ــور واضح تر تأکید  ــ ــار دیگر و به ط ــ ــم اعلام کرد: »ب ــ ــــزب الله عراق ه ح
ــــپ دیوانه  ــود، دونالد ترام ــ ــــگ ش ــکا وارد جن ــ ــر آمری ــ ــم که اگ ــ می کنی
ــــت  ــودی را که انتظار دارد از منطقه ببرد را از دس ــ چند تریلیون دلار س
ــده و این یک  ــ ــد داد. برنامه عملیاتی لازم در این باره تدوین ش ــ خواه
ــبکه خبری »الجزیره«  ــ ــــت.« گفتنی است دیروز ش وعده راستین اس
ــــت الله خامنه ای  ــه ندای آی ــ ــران روز جمعه ب ــ ــردم ای ــ ــزارش داد: »م ــ گ
ــر ایران  ــ ــتگی ملی لبیک گفتند و در خیابان های سرتاس ــ برای همبس

ــابقه ای برگزار کردند.« ــ ــترده و بی س ــ راهپیمایی گس

ــه در حوزه  ــ ــی ک ــ ــوان میان جنگ ــ ــا می ت ــ آی
ــــت علیه ایران  ــتر اینترن ــ ــایبری و بر بس ــ س
ــــی،  ــان دارد و تقاضای فعالان سیاس ــ جری
ــاع از میهن  ــ ــرای دف ــ ــــی و مدنی ب اجتماع
ــبکه های اجتماعی، تعادل و  ــ ــتر ش ــ در بس
ــــت که  ــؤالی اس ــ توازنی برقرار کرد؟ این س
ــــت.  این روزها به صورت جدی مطرح اس
ــتفاده دشمن از اینترنت  ــ زیرا به دلیل اس
ــــلات  ــرای حم ــ ــی ب ــ ــبکه های اجتماع ــ و ش
ــا و  ــ ــــت ریزپرنده ه ــم از هدای ــ ــود، اع ــ خ
ــامانه های  ــ س ــــی  مکان یاب ــا  ــ ی ــا  ــ پهپاده
ــی اینترنت اجتناب ناپذیر  ــ پدافندی، قطع
ــــی و  ــــل، فعالان سیاس ــا در مقاب ــ ــد. ام ــ ش
ــود  ــ ــــی می خواهند این فضا باز ش اجتماع
ــانی که  ــ ــــل کس ــد در مقاب ــ ــان بتوانن ــ ــا آن ــ ت
ــه تمامیت  ــ ــــگ علی ــد جن ــ ــــلاش می کنن ت

ــتند. ــ ــازی کنند، بایس ــ ــران را عادی س ــ ای
 

جنگ در حوزه سایبر چگونه است؟
ــرائیل  ــ ــوی اس ــ ــــی از جنگی که از س بخش
ــایبر  ــ ــد، در حوزه س ــ علیه ایران تحمیل ش
ــــش از  ــــن بخ ــان دارد. ای ــ ــــت جری و اینترن
ــیم  ــ ــد بخش تقس ــ ــه چن ــ ــود ب ــ ــــگ، خ جن
و  ــم  ــ متخاص ــای  ــ ریزپرنده ه ــود.  ــ می ش

ــزدوران داخلی  ــ ــوی م ــ ــه از س ــ ــا ک ــ پهپاده
ــتفاده  ــ ــرائیل به پرواز درمی آیند، با اس ــ اس
ــیم کارت ها فعال می شوند.  ــ از اینترنت س
همچنین بخش دیگری از جنگ در حوزه 
ــــاخت های  ــه زیرس ــ ــا حمله ب ــ ــایبری، ب ــ س
ــای  ــ ــز داده بانک ه ــ ــز مراک ــ ــی و نی ــ ارتباط
ــــاس  ــود. برهمین اس ــ ــران دنبال می ش ــ ای
ــات و  ــ ــاوری اطلاع ــ ــات و فن ــ وزارت ارتباط
ــایبری تصمیم  ــ ــــی س ــز فرمانده ــ ــز مرک ــ نی
ــازی این حملات و  ــ ــد برای خنثی س ــ گرفتن
ــــمن،  دفاع مقابل این بخش از تجاوز دش
ــــت  ــه اینترن ــ ــــی را در زمین محدودیت های

ــا دو  ــ ــــن محدودیت ه ــد. ای ــ ــال کنن ــ اعم
ــع دوره ای و  ــ ــــی قط ــــت؛ یک ــــش داش بخ
ــا  ــ ــــت موبایل ه ــده اینترن ــ ــــدی ش زمان بن
ــــی،  ــــت بین الملل ــع اینترن ــ ــری قط ــ و دیگ
ــــش  ارت آن  دل  از  ــه  ــ ک ــتری  ــ بس ــی  ــ یعن
ــای  ــ ــاد، ریزپرنده ه ــ ــتی و موس ــ صهیونیس
ــزدوران  ــ ــوی م ــ ــده از س ــ ــرواز درآم ــ ــه پ ــ ب
ــــن  ــــداف تعیی ــــمت اه ــه س ــ ــی را ب ــ داخل
ــر  ــ ــی بناب ــ ــد. حت ــ ــــت می کردن ــــده هدای ش
ــــمی، سرویس های  گزارش های مراکز رس
ــــن های  اپلیکیش از  ــرائیلی،  ــ ــــمن اس دش
ــــی  ــــی، یعن ــرای جاسوس ــ ــراد ب ــ ــــل اف موبای

ــــن مکان  ــدا و تعیی ــ ــا ص ــ ــر ی ــ ــــط تصاوی ضب
ر  د ــــن  همچنی  . ــد ــ می کنن ه  د ــتفا ــ س ا
ــده از  ــ ــاب ش ــ ــــک های پرت ــواردی موش ــ م
ــــت ها نیز  ــای صهیونیس ــ ــــوی هواپیماه س
ــیری هدایت می شوند  ــ ــتفاده از مس ــ با اس
ــــاس  ــا براس ــ ــا و ریزپرنده ه ــ ــه پهپاده ــ ک
ــه کرده اند. همه اینها  ــ فضای اینترنت تهی
ــا امنیت  ــ ــیار مهم و مرتبط ب ــ ــائل بس ــ مس
ــهروندان  ــ ملی و البته مرتبط با امنیت ش
ــــت که  ــور اس ــ ــای دفاعی کش ــ و ضرورت ه
ــأله،  ــ نمی توان نادیده گرفت. اما این مس

ــم دارد. ــ ــوی دیگری ه ــ س
 

قطعی اینترنت و سکوت ایرانیان در 
شبکه های اجتماعی

ــــت  ــده اس ــ ــــبب ش ــا قطعی اینترنت س ــ ام
ــه عامل  ــ ــانی که ب ــ ــــدود وطن فروش تا مع
ــکا تبدیل  ــ ــرائیل یا حتی آمری ــ ــاد، اس ــ موس
ــه بهانه های  ــ ــده اند و تلاش می کنند ب ــ ش
ــود را عادی  ــ ــه میهن خ ــ ــــف حمله ب مختل
ــد، به یک  ــ ــاع  کنن ــ ــوه داده و از آن دف ــ جل
ــود. اما درمقابل  ــ اتوبان یکطرفه تبدیل ش
ــــی و مدنی که  ــــی، اجتماع ــالان سیاس ــ فع
ــتی این  ــ ــد و به درس ــ ــــن تصوری ندارن چنی
ــــت ارضی  ــه تمامی ــ ــــی علی ــــگ را، جنگ جن
ــــی  ــا قطع ــ ــد، ب ــ ــران می دانن ــ ــی ای ــ و تاریخ
ــبکه های  ــ ش در  ــد  ــ نن نمی توا ــــت  ینترن ا

ــند.   ــ ــته باش ــ اجتماعی صدایی داش

 وقتی پای منافع ملی، تمامیت ارضی 
و امنیت سرزمینی ایران درمیان باشد، 
طبیعی است که همه اختلاف ها رنگ 
می بازند و هدف و دغدغه مشترک، بر 
همه مسائل سایه می اندازد. در چنین 
شرایطی، همه با یک صدا دغدغه 
ایران را دارند و هر چیزی که بتواند 
این وحدت را کمرنگ کند، فعلاً کنار 
گذاشته می شود تا همه انرژی و تمرکز جامعه معطوف 
به حفظ منافع ملی و امنیت کشور باشد. درست همین 
چیزی که امروز در شبکه های اجتماعی می بینیم بسیاری 
از چهره های سیاسی که همواره نقدهایی داشته اند و حتی 
به دلیل همین انتقادات با محدودیت ها و محرومیت هایی 
مواجه شده اند، امروز همچنان دغدغه اصلی شان ایران و 
حفظ یکپارچگی و امنیت آن است. نمونه بارز این موضوع، 
افرادی مانند آقای تاج زاده هستند که علی رغم حضور در 
زندان، همچنان دغدغه ایران را دارند یا بسیاری از ایرانیان 
خارج از کشور که با وجود فاصله جغرافیایی، در بزنگاه های 

حساس، حمایت و همدلی خود را با مردم و سرزمین شان 
نشان می دهند.  این روزهاست که مشخص می شود چه 
کسانی واقعاً دغدغه خالصانه برای کشور دارند و علی رغم 
تفاوت دیدگاه ها، همه چیز را فراموش می کنند و برای 
حمایت از اهداف مشترک، از خواسته های شخصی خود 
می گذرند. به نظر می رسد با مشاهده این واقعیت ها 
باید آستانه تحمل را بالا برد  تا همه طیف ها و جناح ها 
را در بر بگیرد. همچنین لازم است آستانه تحمل خود را 
برای شنیدن انتقادات بالا برد و گوش شنوایی برای صدای 
منتقدان داشت و راه را برای حضور افرادی که وطن دوست 
و صادق هستند، باز کرد تا بتوانند در اداره کشور مشارکت، 
همفکری و همکاری داشته باشند. این آزمونی است تا پس 
از عبور از این شرایط بحرانی، از این ظرفیت ها برای تقویت 
بنیان های خود استفاده کرده و امنیت پایدار را که عنصر 
اصلی آن مشارکت مردم است، تقویت کنیم. در این میان 
شبکه های اجتماعی در بستر اینترنت ابزار ضروری است 
برای مقابله با روایت سازی های نادرست از ایران و ارائه 

روایت درست از حقانیت ایران برای دفاع از خود.

قطع موقت اینترنت در کشور به دلایل 
ملاحظات امنیتی و به منظور جلوگیری 
ــتی  ــ ــای تروریس ــ ــــی گروه ه از هماهنگ
ــد. این  ــ ــتر انجام ش ــ ــــن بس ــق ای ــ از طری
ــات مؤثری  ــ ــــدن ضرب ــه وارد آم ــ اقدام ب
ــده  ــ ــتی منجر ش ــ ــه گروه های تروریس ــ ب
ــــت کنترل  ــــت تح ــــون وضعی و هم اکن
ــــن اقدام  ــــداف موردنظر از ای ــــت. اه اس
ــه نظر  ــ ــده و ب ــ ــادی محقق ش ــ ــا حد زی ــ ت
ــال برقراری  ــ ــــت به تدریج در ح ــــی به اینترن ــد دسترس ــ می رس
ــی و اجتماعی،  ــ ــرایط، اجماع عموم ــ ــــت. در این ش مجدد اس
ــتی، بر  ــ ــای تروریس ــ ــر گروه ه ــ ــــدات اخی ــــس از تهدی ــژه پ ــ به وی
ــد دارد. این  ــ ــی تأکی ــ ــــت مل ــعه اینترن ــ ــاد و توس ــ ــرورت ایج ــ ض
ــد مورد  ــ ــال ها پیش بای ــ ــه از س ــ ــــت ک ــوع، مطالبه ای اس ــ موض
ــــل کم توجهی  ــفانه به دلی ــ ــا متأس ــ ــرار می گرفت، ام ــ ــه ق ــ توج
ــده  ــ ــرفت لازم در این حوزه حاصل نش ــ ــئولان، پیش ــ برخی مس
است. در زمینه اینترنت استارلینک، گزارش هایی وجود دارد 

ــــی، به ویژه  ــرای نفوذ خارج ــ ــوان ابزاری ب ــ ــبکه به عن ــ که این ش
ــرار می گیرد.با این  ــ ــتفاده ق ــ ــــده مورد اس ــوی ایالات متح ــ از س
ــــت و  ــترس نیس ــ ــال، اطلاعات دقیقی در این زمینه در دس ــ ح
ــــت. درباره  ــبکه گزارش نشده اس ــ ــتفاده شخصی از این ش ــ اس
ــــت به منظور  ــایی اینترن ــ ــراد برای بازگش ــ ــــت برخی اف درخواس
ــرایط  ــ ــبکه های اجتماعی، باید تأکید کرد که ش ــ فعالیت در ش
ــــت.  ــرای چنین فعالیت هایی نیس ــ ــبی ب ــ کنونی، زمان مناس
کشور در حال حاضر با تهدیدات امنیتی و تهاجمات سخت، 
ــــی و تخریبی مواجه  ــبکه های جاسوس ــ ــه فعالیت ش ــ از جمل
ــبکه اجتماعی واقعی در این برهه، حضور و همدلی  ــ است. ش
ــتیبانی آن ها از امنیت ملی است. مردم  ــ مردم در صحنه و پش
ــــع خبری خود  ــی را به عنوان مرج ــ ــانه مل ــ ــال حاضر رس ــ در ح
ــبکه های  ــ ــترده در ش ــ پذیرفته اند و ضرورتی برای فعالیت گس
ــود برای مدت کوتاهی  ــ اجتماعی وجود ندارد. پیشنهاد می ش
ــــن فعالیت هایی خودداری  ــا دو هفته( از پیگیری چنی ــ )یک ت
ــود تا پس از عبور از شرایط حساس کنونی، مانند گذشته،  ــ ش

ــود. ــ ــر گرفته ش ــ فعالیت های معمول از س

ــبکه های اجتماعی در تسخیر میهن دوستان است، با قطع  ــ فضای مجازی و ش
ــاع میهنی محروم  ــ ــور مردم در دف ــ ــور را از حض ــ ــــت و با فیلتر کردن، کش اینترن
ــــت راه عملیات  ــع اینترن ــ ــــت که قط ــر این اس ــ ــــی ب ــر نظر کارشناس ــ ــد.  اگ ــ نکنی
ــــل می کنیم، اما توجه  ــــدود یا تضعیف می کند، ما آن را تحم ــان را مس ــ جاسوس

ــرده و عملیات خود را با  ــ ــاده را پیش بینی ک ــ کنید که آنها از قبل این موضوع س
ــتارلینک و موبایل ماهواره ای انجام می دهند و خارج از کنترل شما  ــ تکیه بر اس
ــــب اطلاع  ــا قطع اینترنت و فیلتر کردن، امکان کس ــ ــازی می کنند، ولی ب ــ یکه ت

ــــدن مردم در برابر آنها را سلب می کنید. ــیج ش ــ و ارتباط و بس

 اولویت دولت
صیانت از امنیت ملی و آرامش مردم

در شرایطی که کشور عزیزمان 
مستقیماً با تهدیدات و اقدامات 
خصمانه رژیم صهیونیستی مواجه 
شده و درگیر تقابلی آشکار قرار دارد، 
ضروری است تا با نگاهی روشن، 
اراده ای جمعی و اعتماد متقابل 
میان مردم و حاکمیت، این مرحله 
حساس را با قدرت و آرامش پشت 

سر بگذاریم.
آنچه امروز در جریان است، نه یک نزاع معمول نظامی، 
بلکه بخشی از تلاش دشمن برای ضربه زدن به ثبات، 
امنیت و روحیه ملی ماست. جمهوری اسلامی ایران با 
درک عمیق از شرایط، نه آغازگر این رویارویی بوده و نه 
خواهان تداوم آن است. اما هیچ گاه نیز در برابر تهدید، 
تجاوز یا تعرض به منافع و امنیت ملی خود بی تفاوت 
نخواهد ماند. سیاست اصولی ما مبتنی بر بازدارندگی 
هوشمند، خویشتنداری مسئولانه و در عین حال دفاع 

قاطع و مشروع از حقوق ملت ایران است.
از نخستین ساعات بروز این تنش ها، دولت با 
فعال سازی کامل سازوکارهای هماهنگ اجرایی و 
امنیتی، تلاش کرده است تا همزمان با حفظ آمادگی 
دفاعی، فضای عمومی کشور را از التهاب دور نگه دارد. 
همه دستگاه ها، از نهادهای خدماتی و امدادی تا مراکز 
بهداشتی، زیرساختی و ارتباطی، در بالاترین سطح آمادگی 
قرار دارند. سامانه های تأمین دارو، کالاهای اساسی و 
خدمات زیربنایی فعال بوده و بدون هیچ گونه اختلال، 

نیازهای روزمره مردم را تأمین می کنند.
طبیعتاً در چنین وضعیتی، نگرانی، پرسش  و ابهام در 
افکار عمومی شکل می گیرد. این امر کاملاً قابل درک 
است، اما آنچه اهمیت دارد، نحوه مواجهه ما با این 
شرایط است. دولت از عموم شهروندان، نخبگان، 
اصحاب رسانه و کنشگران فضای مجازی انتظار دارد 
که با درک مسئولانه موقعیت کشور، در تقویت آرامش 
روانی جامعه نقش آفرینی کنند. پرهیز از انتشار شایعات، 
تحلیل های شتاب زده یا بازنشر منابع نامعتبر، امروز 
نه تنها یک توصیه اخلاقی، بلکه یک وظیفه ملی است.

دولت بر پایه اطلاعات دقیق، تحلیل های کارشناسی 
و اجماع نهادهای مسئول، تصمیمات خود را اتخاذ 
می کند. این تصمیمات با هدف دفاع مؤثر، کنترل 
بحران و جلوگیری از گسترش ناامنی ها تنظیم شده اند. 
ما به روشنی می دانیم که امنیت ملی، فقط در میدان 
نبرد حفظ نمی شود؛ بلکه آرامش عمومی، انسجام 
اجتماعی و اعتماد مردم نیز بخشی جدایی ناپذیر از 
امنیت ملی است. در همین راستا، دولت تلاش کرده با 
مردم، صادقانه سخن بگوید و اطلاعات لازم را در اختیار 
افکار عمومی قرار دهد. مردم ایران بارها در میدان های 
سخت، عقلانیت، پایداری و وفاداری خود را به کشور و 
منافع آن نشان داده اند. امروز نیز همان روحیه ، پشتوانه 

اصلی دولت در مدیریت شرایط است.
در برابر تهدیدات خارجی، ایران با اتکا به توانمندی های 
دفاعی، اقتدار ملی و حمایت مردم، توان پاسخ گویی 
متناسب را دارد. هیچ تهدیدی، کوچک یا بزرگ، بدون 
پاسخ نخواهد ماند؛ اما پاسخ ایران همواره حساب شده، 
مسئولانه و در چهارچوب اصول مشروع دفاعی خواهد 
بود. در پایان، بار دیگر بر این نکته تأکید می کنم که 
حفظ آرامش عمومی، تداوم نظم خدماتی و اداری و 
تقویت اعتماد عمومی، از مهم ترین اولویت های دولت 
در این مقطع است. در کنار هم، با حفظ آرامش و 
همدلی، این دوره سخت را پشت سر خواهیم گذاشت. 
ما ملتی هستیم که بارها از بحران های پیچیده عبور 
کرده ایم و امروز نیز با قدرت عقل جمعی و صلابت 

ملی عبور خواهیم کرد.

گزارش

فاطمه مهاجرانی
سخنگوی دولت

شهرهایی چون تویسرکان، چهار نفر 
از شهروندان بی گناهی که در حمله 
دشمن اسرائیلی در چهارشنبه شب 
گذشته به شهادت رسیدند با حضور 
گسترده مردم تشییع شدند و در خاک 
ایران آرمیدند. دیروز در همدان هم 
پیکر مطهر پاسدار »امین کرمی« که در 
حمله اخیر دشمن صهیونیستی شهید 

شد، تشییع و به خاک سپرده شد.

خدمتگزاران در میان مردم
حضور وزرای دولت و مقامات دیگر 
قوا در نمازجمعه دیروز تهران یا 
حضور استانداران و دیگر مسئولان در 
سایر شهرها و استان ها و راهپیمایی 
قدم به قدمشان با مردم، به نحوی 
دیگر پیوستگی دولتمردان با ملت 
را به نمایش گذاشت. فرزانه صادق 
مالواجرد وزیر راه و شهرسازی که از 
جمله وزرای حاضر در این راهپیمایی 
بود در گفت و گویی با بیان این 
جمله که »شیرزنان و شیر مردان 
این ملت 8 سال دفاع مقدس را 

پشت سر گذاشته اند و در بطن 
خود پشتیبان ولایت و ایران جان 
هستند«، گفت: »قطعاً این بار رژیم 
بی تاریخ  و  بی ریشه  و  جنایتکار 
صهیونیست شکست خواهد خورد.« 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای رئیس قوه قضائیه، محمد اتابک 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهدی 
چمران رئیس شورای شهر و سردار 
عزیز جعفری، فرمانده سابق کل سپاه 
از دیگر مسئولان حاضر در نمازجمعه 

تهران بودند.

روایت مقاومت در خطبه های جمعه
دیروز ائمه جمعه در سراسر کشور، 
مقاومت و همبستگی در برابر هر 
گونه تجاوز دشمنان را روایت کردند. 
حاج  والمسلمین  حجت الاسلام 
علی اکبری خطیب نماز جمعه تهران 
با بیان اینکه »امروز وزیر امور خارجه 
کشورمان در ژنو به سر می برد و 
می خواهد پیام مقاومت تا پیروزی و 
پاسخ به جنایت رژیم صهیونیستی 

یادآور شد: »حمله  را برساند«، 
رژیم صهیونیستی در فضایی بود 
که مذاکرات غیرمستقیم در جریان 
بود و بعد از گفت و گوی نتانیاهو 
و ترامپ بود که  او خود را مخالف 
با حمله نشان داد و این یک دروغ 
بزرگ بود.« وی با بیان اینکه »رژیم با 
دو هدف نابودی ساختار فرماندهی 
و به شهادت رساندن دانشمندان ما 
و قرار دادن مردم در برابر حاکمیت 
با این تصور غلط که مردم ایران با 
وجود مشکلات اقتصادی و معیشتی 
در یک جنگ بی امان شناختی در 
برابر حاکمیت قرار می گیرند به ایران 
حمله کرد«، گفت: »محاسبات آنان 

خنده آور و غلط بود.«
خطیب جمعه تهران با بیان اینکه 
»از مسئولان توقع داریم خدمات 
خود را با تمام توان افرایش دهند«، 
از مسئولان قضایی و امنیتی هم 
خواست تا منافقین و نفوذی ها را 
مطابق قوانین جنگ به اشد مجازات 

. نند برسا

همراهی مردمی با ایران؛ از عراق تا یمن و پاکستان 

ارزیابی فعالان سیاسی و مدنی از محدودیت های اینترنتی

محمود صادقی
عضو جبهه اصلاحات

ابوالفضل ظهره وند
عضو کمیسیون 

امنیت ملی

عمادالدین باقی
فعال مدنی

گزارش

وقتی پای وطن درمیان است

دسترسی به اینترنت درحال برقراری است

خطاب به مسئولان محترم


